
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC I. C. "VACCAROSSI" CUNARDO 
21035 CUNARDO (VA) VIA VACCAROSSI 26 C.F. 93012080128 C.M. VAIC823002 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 10 DEL 25/09/2024 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in  

data 14/12/2023 con Delibera n. 98; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Viste le maggiori entrate accertate per: 1) assicurazione alunni e personale; 2) contributi volontari e per diario 
alunni; 3) contributi delle famiglie per servizio trasporto alunni per attività di orientamento.; 
 

DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2024 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

6.1.1 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie - Contributi 

volontari famiglie scuola infanzia Ferrera 

0,00 0,00 260,00 260,00 

6.1.4 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie - Contributi 

volontari famiglie scuola secondaria 1° grado "Fermi" 

0,00 0,00 1.300,00 1.300,00 

6.1.2 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie - Contributi 

volontari famiglie scuola primaria Cunardo 

0,00 0,00 1.260,00 1.260,00 

6.1.3 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie - Contributi 

volontari famiglie scuola primaria Ganna 

0,00 0,00 460,00 460,00 

6.4 Contributi da privati - Contributi per visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero 

20.000,00 -1.992,00 900,00 18.908,00 

6.5.1 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa degli alunni - 

Quote assicurazione alunni scuola infanzia Ferrera 

0,00 0,00 288,00 288,00 

6.5.4 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa degli alunni - 

Quote assicurazione alunni scuola secondaria 1° grado "Fermi" 

0,00 0,00 1.482,00 1.482,00 

6.5.3 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa degli alunni - 

Quote assicurazione alunni scuola primaria Ganna 

0,00 0,00 690,00 690,00 

6.5.2 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa degli alunni - 

Quote assicurazione alunni scuola primaria Cunardo 

0,00 0,00 1.770,00 1.770,00 

6.6 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa personale 0,00 0,00 408,00 408,00 

Totale 8.818,00  

 

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.8 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - FUNZIONAMENTO DIDATTICO 
24.648,00 9.156,00 5.344,00 39.148,00 

A.2.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento amministrativo - 

FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 
18.366,00 8.073,96 2.574,00 29.013,96 

A.5.1 Attività amministrativo-didattiche - Visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero - VISITE E VIAGGI D'ISTRUZIONE 
20.000,00 123,00 900,00 21.023,00 

Totale 8.818,00  

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 

  


